
令和 2 年 11 月 26 日 

 

ゆうあい会石川診療所休診のご報告 

 

関係各位 

 

日頃より社会福祉法人侑愛会ゆうあい会石川診療所の運営につきまして多大なご理解とご

協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 

11 月 20 日に当診療所を利用された方のご家族に、新型コロナウイルス感染症に罹患され

た方がいらっしゃることが判明いたしました。保健所の指示では、当診療所を利用された方

や職員に濃厚接触者はおらず、診療所の開設にも問題はないとの判断をいただいておりま

すが、当診療所ではより慎重を期すため、感染の判明いたしました 11 月 24 日より休診と

し、本日館内の消毒作業を行ったうえで診療の再開時期を検討することとしております。な

お、現時点で職員の中で感染症状のあるものはおりません。 

  

直近の診療、リハビリテーション等の予約をいただいているなど、直接影響を受ける皆様に

は順次ご連絡を差し上げているところですが、情報が行き届かずご不安に感じられている

方もいらっしゃるかと思います。また、しばらくの間、感染防止への対応に当たるため、電

話等が通じにくい場合もございます。診療の再開時期等、必要な情報に関しましては法人の

ホームページ等を通じ速やかに公開させていただくこととしておりますので、適宜ご参照

いただければ幸いです。 

 

地域の中でだれがいつ感染してもおかしくない状況が続いております。当診療所ではでき

る限りの感染予防に努めると同時に、感染された方やそのご家族に対する不当な差別や偏

見が起きないよう尽力してまいります。皆様の一層のご理解とご協力を重ねてお願い申し

上げます。 

 

ゆうあい会石川診療所 

所長  高橋 和俊 


